

Dwa nowe pojazdy sanitarne dla Szpitala Powiatowego w Limanowej

20 września 2024 r.

Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej ma dwa nowe pojazdy sanitarne. Ambulans wraz z dodatkowym wyposażeniem zakupiono dzięki dofinansowaniu z Funduszu Medycznego, natomiast drugi pojazd drogowy typu FURGON zakupiono ze środków własnych.

Nowe karetki są już w posiadaniu Szpitala, a wczoraj Zbigniew Jeż Kierownik Sekcji Transportu zaprezentował je Dyrektorowi Szpitala.

Dofinansowanie z Funduszu Medycznego (Subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych) na zakup specjalistycznego ambulansu pozyskano w drodze Konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia. O środki w ramach konkursu mogły się ubiegać podmioty lecznicze będące dysponentem zespołów ratownictwa medycznego. Szpital Powiatowy w Limanowej, jako jeden z 7 podmiotów z terenu Województwa Małopolskiego uzyskał dotację na zakup nowej karetki, która zastąpi dotychczasową, użytkowaną od 2014 roku.

Nowy ambulans to pojazd z napędem na 4 koła, spełniający cechy techniczne i jakościowe określone w Polskiej Normie PN:EN 1789. Pojazd posiada wyższy standard dzięki dodatkowemu wyposażeniu takiemu jak:

- wideolaryngoskop,
- urządzenie do bezpiecznego oczyszczania powietrza w karetce wbudowane w pojazd lub umożliwiające montaż w pojeździe,
- urządzenie do przenoszenia pacjenta siedzącego o

- nośności co najmniej 170 kg z systemem trakcyjnym umożliwiającym zsuwanie pacjenta po schodach,
- nosze z systemem elektrycznego wspomagania podnoszenia, opuszczania oraz załadunku noszy.

Całkowita wartość ambulansu to 727 969,56 zł

Dofinansowanie z Funduszu Medycznego, Subfundusz modernizacji podmiotów leczniczych

wynosi: 600 000 zł, pozostałą kwotę Szpital pokrył ze środków własnych.

Drugi pojazd to samochód typu Furgon, rok produkcji 2024. Jest to pojazd zakupiony pod zabudowę z przeznaczeniem na ambulans typu T, przystosowany do przewozu min. 2 osób (z kierowcą) w pozycji siedzącej.

Wartość samochodu bez zabudowy to 144 000 zł, natomiast koszt zabudowy to 96 480,00 zł. Samochód wraz z zabudową zakupiono ze środków własnych Szpitala.

Sekcja Transportu Szpitala Powiatowego w Limanowej na obecnie dysponuje 23 pojazdami.



źr. Szpital Limanowa